
 
Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo da BCE – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 

Tel. (44) 3011-4233 - e-mail: res-contratos@uem.br/ Internet: WWW.uem.br/concurso 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
 
 
 

EDITAL Nº 077/2015-PRH 
 
 
O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 

COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições e considerando os Editais nos 307/2013-PRH, 347/2013-PRH, 065/2014-PRH 
e 296/2014-PRH, resolve: 

 
 

TORNAR PÚBLICA 
 
 
A desistência de candidato convocado para atuar como Professor 

Temporário conforme abaixo. 
 

Edital de Abertura 065/2014-PRH 
Candidato (a) Área de Conhecimento ou Matéria 

– Centro/Depto 
Edital de 

Convocação 
Paulo Caldas Ribeiro 
Ramon 

(10) Disciplinas Pedagógicas 
(CCH/DPI) 072/2015-PRH 

 
 
 
A desistência de candidatos convocados para atuarem em funções 

Técnico-Universitárias, conforme abaixo. 
 
Edital de Abertura 307/2013-PRH 

Candidato (a) Função Edital de 
Convocação 

Simone Ambrozin Psicólogo 072/2015-PRH 
 
 
Edital de Abertura 347/2013-PRH 

Candidato (a) Função Edital de 
Convocação 

Adriane Marques da Silva Auxiliar Operacional 072/2015-PRH 
 
 
Edital de Abertura 296/2014-PRH 

Candidato (a) Função Edital de 
Convocação 

Bruna Caroline Munhos Técnico Administrativo 072/2015-PRH 
Larissa Cardoso Teixeira Técnico Administrativo 072/2015-PRH 
Bartolomeu Parreira 
Nascimento Técnico Administrativo 072/2015-PRH 

 



 

Universidade Estadual de Maringá 
PRÓ-REITORIA  DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNIITÁRIOS 

 
 

 
 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011-4233 – 3011-5279 – FAX (44) 3011-4453 - e-mail: concurso@uem.br 

www.uem.br/concurso 

Edital nº 077/2015-PRH -  fl. 2 

A exclusão, por não atender ao disposto no edital de convocação para 
atuar em função Técnico-Universitária, conforme abaixo. 
 
Edital de Abertura 107/2012-PRH 

Candidato (a) Função Edital de 
Convocação 

Gilsemara Bernardo Técnico em Enfermagem 072/2015-PRH 
 
 
Edital de Abertura 296/2014-PRH 

Candidato (a) Função Edital de 
Convocação 

Jean dos Santos Técnico Administrativo 072/2015-PRH 
 
 

 
Maringá, 22 de julho de 2015. 

 
 
 
 

Prof. Dr. Bruno Luiz Domingos De Angelis 
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios 


